
13. Kulturhus på Østerbro (2012-62941)
Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til gennemførsel af borgerdialog om kulturhus og kulturcenter 
på Østerbro

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. 1 næstformand indstiller til Østerbro 
Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at gennemføre en borgerdialog om etablering af 1.
kulturhus og kulturcenter på det nordlige Østerbro. 

at Lokaludvalget beslutter at afsætte 15.000 kr. i 2012-puljemidler til 2.
gennemførsel af borgerdialog om etablering af kulturhus og kulturcenter på det 
nordlige Østerbro.

Problemstilling
Kultur og Fritidsforvaltningen indstillede til Kultur og Fritidsudvalgets møde den 19. april 2012, at 
der ikke arbejdes videre med et selvstændigt kulturhus på Østerbro, men at man drøfter 
mulighederne i forslaget om et kulturcenter i sammenhæng med Kildevældsskolen.

På den baggrund anmodede formand for Østerbro Lokaludvalg Torkil Groving og formand for 
fagudvalget for kultur og fritid Inger-Marie Dyrholm om foretræde for udvalget, hvilket resulterede i 
at Kultur og Fritidsudvalget besluttede at udsætte sagen til deres møde den 3. maj 2012.

Som opfølgning herpå blev der den 24. april 2012 afholdt et møde i områdefornyelsen, med 
repræsentanter fra KFF, lokaludvalg, Områdefornyelse og Kildevældsskolen, hvori sagen blev 
drøftet, og der bl.a. var enighed om at gennemføre en fælles borgerdialogproces.

Løsning

Torkil Groving og Inger-Marie Dyrholm har tidligere, som repræsentanter for kulturhusgruppen, 
været i dialog med områdefornyelsen, hvor de bl.a. blev orienteret om planerne for et kulturcenter i 
tilknytning til Kildevældsskolen. 

Østerbro Lokaludvalg gennemfører en borgerdialog om etablering af kulturhus og kulturcenter på 
det nordlige Østerbro i samarbejde med områdefornyelsen Skt. Kjelds kvarter. I forbindelse med 
borgerdialogen inddrages også lokalrådene og andre interessenter. 

Da der på begæring fra 10 lokaludvalgsmedlemmer er indkaldt til ekstraordinært lokaludvalgsmøde, 
som er indkaldt til mandag den 14. maj 2012 kl. 19.00, med drøftelse af kulturhus på Østerbro, 
forbeholdes dette punkt bevilling til borgerdialogprocessen. 

Økonomi

Østerbro Lokaludvalg beslutter at afsætte 15.000 kr. i 2012-puljemidler til gennemførsel af 
borgerdialog om etablering af kulturhus og kulturcenter på det nordlige Østerbro.



Midlerne afsættes til lokaleleje, annoncering, forplejning mv. i forbindelse med gennemførsel af 
borgerdialog.

Videre proces

Østerbro Lokaludvalgs sekretariat og kulturhusgruppen tager kontakt til områdefornyelsen, 
lokalrådene og andre interessenter om gennemførsel af borgerdialog om etablering af kulturhus og 
kulturcenter på det nordlige Østerbro.

bilag
Indstilling til KFU om Kulturhus på Østerbro




